ARGUMENTUM. — *Assignatio rationum quæ induxerunt Baldwinum archiepiscopum Cantuariensem Ecclesiam constituere clericorum et de quibusdam quæ circa hæc miraculose acciderunt.*

Reverendis Patribus et amicis N. S. episcopo et abbatibus de N. et E., P. B. devotissimus eorum, salutem in eo sine quo non est salus.

Sollicite quæritis quæ ratio induxerit Baldwinum

²³ Luc. 12. ²⁴ Cant. 8. ²⁵ I Cor. 13.

gloriosæ recordationis, Cantuariensem archiepiscopum, clericorum Ecclesiam ad Lamehya constituere in contumeliam Cantuariensis Ecclesiæ, sicut quidam garriunt, quasi altare contra altare erigere aut potius Dagon⁹⁶ contra arcem sedens exaltare: monet nos quod archidiaconus, qui approbatissimæ religionis erat, et inter cæteras columnas C[isterciensis] ordinis, sanctitate, dignitate, sapientia præminebat, ecclesiam sæcularium, quam quidam monachi prostibulum Veneris et synagogam Satanæ vocant, satis sæculariter quadam perturbatione animi condescendebat, ut quidquid vox funesta succenseat, Ecclesia tamen est sanctorum martyrum Stephani et Thomæ, martyris primi martyrisque primatis. Vos enim vidistis magni nominis umbram, quæ hanc Ecclesiam martyrum, adhuc infantix cunabulis vagientem, a fundamentis subvertit. Sed infra brevissimum tempus in festo beatissimi Stephani mortuus, et in festo sancti Thomæ sepultus est, ac si unus peremisset eum et alius tumulo infodisset. Pensandum est quam fuerit in operibus suis, qui in omni tempore vitæ suæ vas suum in sanctificatione et honore custodivit⁹⁷, quia prima lanugine pubertatis pars inter cathedrales præcipuum obtinuit eminentiæ principatum. Qui etiam Oxoniensis archidiaconus factus est, et non acquievit carni et sanguini⁹⁸, sed relictis omnibus se in Christi obsequium cingulo militiæ Cisterciensis accinxit. Consuetus invitatus et tractus promotus est in abbatem, deinceps in episcopum, demum in archiepiscopum et primatem. Totus expertus et probatus in tantis aliquid noverat idem monachus et pontifex, clericos in Christi obsequium congregabat, et ut propositum apertius expediam, paulo remotius atque seminarium dissensionis inter eum et monachos succincta oratione excurrem. Præfecit eum Dominus ad dandam scientiam salutis plebi ejus⁹⁹. Ipse vero spiritualibus exercitiis assuetus, provinciam indisciplinatam inveniens, correctionis sarculum generaliter exercere disposuit. Incœpit itaque a sanctuario Domini, a capite regni, ut, sicut Ecclesia Cantuariensis fuerat quandoque primipilaria fidei et est metropolis provinciæ, ita cæteris Ecclesiis materia fieret disciplinæ. Suos itaque filios cohibebat a firmis in casibus quarum occasione quidam pauci tamen cum corporibus suis turpe fœdus inierant et sinistra opinione scholam claustralis innocentis prægravabant. Verba igitur vitæ æternæ habens, has et aliorum vitiorum propages, quas abusione longa nutrierat mater dissoluta impunitas, radicitus exstirpabat summum capitis genus asserens vagam excurrendi licentiam et sub iugo Dominicæ servitutis plenam esse animæ libertatem. Cumque super creditum sibi gregem pastoraless continuaret excubias, oves in lupos mutatas sunt et filii obedientiæ conversi sunt in arcum pravum. Porro vir Dei, non in sermone sed